[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЗНЕЧНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  21 августа 2018 года №  88

О внесении изменений в  Постановление №42 от 06.03.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» в новой редакции»

	В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением администрации МО Кузнечнинское городское поселение от 26.12.2013г. № 192 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в целях повышения уровня благоустроенности поселения и улучшения жизни населения Кузнечнинское городское поселения, администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  МП «Благоустройство территории МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» :

1.1  Паспорт МП «Благоустройство территории МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» читать в новой редакции .

1.2 п.2 «Объемы , источники финансирования программы» читать в следующей редакции:   «   Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 12497,6 тыс. руб., в том числе:
- 2017 год - местный бюджет – 4048,6 тыс. руб.

- 2018 год - местный бюджет – 4299,0 тыс. руб.

- 2019 год - местный бюджет – 4150,0 тыс. руб.

1.3 п.8 «Этапы реализации программы» читать в новой редакции.

1.4 п.10. «Расходы на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение» на 2017-2019 годы» читать в новой редакции

1.5  п.11 « План реализации мероприятий МП «Благоустройство территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение» на 2017-2019 годы» читать в новой редакции

1.6 п.12 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» читать в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте сетевого издания СМИ-Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru и на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО Кузнечнинское городское поселение

Г.А.Галич
Исполнитель: Фильчук П.В.

Разослано: дело-2, Бух.-1, ЖКО- 1, КСО -1.

П А С П О Р Т

муниципальной программы

«Благоустройство территории муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019годы».
	Полное наименование
	«Благоустройство территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на  2017-2019 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Зам. главы администрации  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства

	Соисполнители

муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Участники

муниципальной программы
	Администрация  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение, организации предоставляющие услуги по благоустройству на территории МО Кузнечнинское городское поселение;

Правительство Ленинградской области

	Мероприятия

муниципальной программы
	1. Уличное освещение

2. Прочее благоустройство.

3. Озеленение

4. Мероприятия по охране окружающей среды

	Цель муниципальной программы
	Создание гармоничных и благоприятных условий проживания за счет совершенствования внешнего благоустройства в соответствии с социальными и экономическими потребностями населения МО Кузнечнинское городское поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Улучшение качества уличного освещения. Обеспечение безопасности  проживания и отдыха населения, повышение качества предоставляемых  услуг. Улучшение содержания объектов благоустройства, зеленых насаждений. Совершенствование эстетического вида поселения. Создание условий по санитарному содержанию территории.

	Целевые  индикаторы муниципальной программы
	Количество погонных метров по содержанию уличного освещения – -100%
Площадь поселения подлежащая ежедневному содержанию – 100%
Площадь поселения подлежащая противоклещевыми реагентами 2%
Количество обязательно необходимых мероприятий по подготовке мест массового отдыха населения у воды – 100%
Количество контейнерных площадок, подлежащих устройству, ограждению – 100%
Количество  сухостойных и аварийных деревьев, подлежащих сносу 100%

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	1. Муниципальная программа разбита на 3 этапа

2. Сроки реализации  01.01.2017 - 31.12.2019г.г.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 12497,6 тыс. руб., в том числе:
- 2017 год - местный бюджет – 4048,6 тыс. руб.

- 2018 год - местный бюджет – 4299 тыс. руб.

- 2019 год - местный бюджет – 4150 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- создание условий для работы и отдыха жителей муниципального образования Кузнечнинское городское поселение

- улучшение санитарного состояния территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение

- привитие жителям муниципального образования Кузнечнинское городское поселение любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей муниципального образования Кузнечнинское городское поселение

- совершенствование эстетического состояния территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение

- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение,

- создание зелёных зон для отдыха граждан,

- предотвращение сокращения зелёных насаждений.

	Основания для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                                                  8. Этапы реализации программы
Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на  2017-2019 годы»  разбита на 3 этапа по годам реализации.

	№ строк
	Наименование

целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Справочно:

базовое значение

целевого показателя

(на начало реализации муниципальной программы)
	1 этап
	2 этап
	3 этап

	1
	Количество погонных метров по содержанию уличного освещения
	П.м
	9000
	9000
	9000
	0

	2
	Площадь поселения подлежащая ежедневному содержанию
	Га
	216
	216
	216
	216

	3
	Площадь подлежащая обработке противоклещевыми реагентами
	Кв.м
	5380
	5380
	5420
	5450

	4
	Количество сухостойных и аварийных деревьев, подлежащих сносу
	шт
	25
	25
	32
	0

	5
	Количество обязательно необходимых мероприятий по подготовке мест массового отдыха населения у воды
	ед
	3
	3
	3
	0

	6
	Количество контейнерных площадок, подлежащих устройству , ограждению
	шт
	19
	2
	1
	0

	7
	Количество клумб, переносных вазонов подлежащих формированию и уходу
	Шт.
	40
	2
	0
	0

10. Расходы на реализацию муниципальной программы

«Благоустройство территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение» на 2017-2019 годы

	№
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2017год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	12497,6
	4048,6
	4299
	4150

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Содержание и обслуживание сетей уличного освещения
	3946,3
	1216,3
	1380
	1350

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	3946,3
	1216,3
	1380
	1350

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Озеленение территорий
	280
	80
	100
	100

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	280
	80
	100
	100

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Прочие мероприятия по благоустройству

(санитарное содержание поселковых территорий и др.)
	8121,3
	2652,3
	2769
	2700

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	8121,3
	2652,3
	2769
	2700

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Мероприятия по охране окружающей среды (ликвидация несанкционированных свалок, устройство контейнерных площадок.)
	150
	100
	50
	0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	150
	100
	50
	0

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

11. ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЗНЕЧНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2017-2019 ГОДЫ

	№
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1
	Содержание и техническое обслуживание сетей уличного освещения
	3946,3
	1216,3
	1380
	1350

	в том числе за счет средств:

	1.1.1
	Содержание и техническое обслуживание сетей уличного освещения
	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	3946,3
	1216,3
	1380
	1350

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Озеленение территорий
	280
	80
	100
	100

	в том числе за счет средств:

	1.2.1
	Формирование и содержание газонов, цветников, посадка цветов.
	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	280
	80
	100
	100

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	8121,3
	2652,3
	2769
	2700

	в том числе за счет средств:

	1.3.1
	Выпиливание сухих и аварийных деревьев
	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	172
	33
	89
	50

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	1.3.2
	Содержание территории поселения
	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	7848
	2588
	2645
	2615

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	1.3.3
	Мероприятие по противоклещевой обработке
	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	59,3
	19,3
	20
	20

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	1.3.4
	Мероприятие по подготовке мест массового отдыха у воды
	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	42
	12
	15
	15

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Мероприятия по охране окружающей среды
	150
	100
	50
	       0

	в том числе за счет средств:

	1.4.1
	Устройство, ремонт контейнерных площадок и замена контейнеров (при необходимости)
	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	150
	100
	50
	       0

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

12. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы».

	Наименование мероприятия программы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ   ( с заменой светильников)
	Средства бюджета МО Кузнечнинское городское поселение
	1.Расчет средств направляемых на оплату уличного освещения произведен в соответствии с проектом лимитов потребления * на плавающий тариф ( по данным энергоснабжающей организации).

	ВСЕГО:    -3946,3 т.р
в.т.ч 2017 г-1216,3 т.р
2018 г-1380 т.р
2019 г-1350 т.р

	ОЗЕЛЕНЕНИЕ
	Средства бюджета МО Кузнечнинское городское поселение
	Средства по озеленению территории и формированию дополнительных клумб сформированы на основании сметного расчета
	ВСЕГО:    -280 т.р
в.т.ч 2017 г-80 т.р
2018 г-100 т.р
2019 г-100 т.р

	ПРОЧЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО          ( с выпилкой деревьев)
	Средства бюджета МО Кузнечнинское городское поселение
	1.Средства по санитарному содержанию территории сформированы на основании калькуляции .

2. Средства по выпилке аварийных деревьев сформированы на основании сметного расчета

3. Средства мероприятия по противоклещевой обработке сформированы на основании сметного расчета

4. Средства на мероприятия по подготовке мест массового купания сформированы на основании сметного расчета
	ВСЕГО:  -  8121,3 т.р
в.т.ч 2017 г -2652,3 т.р
2018 г -2769 т.р
2019 г -2700 т.р

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ (с установкой контейнерных площадок)
	Средства бюджета МО Кузнечнинское городское поселение
	Средства по установке контейнерных площадок сформированы на основании сметного расчета
	ВСЕГО:   - 150 т.р

в.т.ч 2017 г – 100 т.р
2018 г -50 т.р
2019 г – 0 т.р